O dirum iter! qualis hic Domini comitatus : qui paulo ante perean-
dem viam tanto cum honore & populi applausu urbem illam ingel-
lus

fliserat: quantum inter hunc & illum ingressum discriminē! Sequerē nunc
̄ anima mea sponsum tuum, qui, vt te sibi sponsam desponderet, omnem
hunc laborem & cruciatum perpessus est. Entraditur iam in manus hosti-
um suorum crudelium; & sanguinem eius sanguinem iudæorum, qui non
cessabunt donec eum crucis patibulo astigant. Aspice iam nunc speciosam
eius faciem eamque imprimē cordi tuo, quia nec species iam illi ulla, ne-
que decor, aduerte lugubrem hanc processionem & noli horrere in Qua-
dragesima & tempore Passionis aliquam vento vel cælo aspero viam: R o-
manam, seu processionem ad VII. Vtib[us] Ecclesiæ. Excita te, si horres, ora su-
langues, canta hymnos sacros si torpes, vt compenses Domino Deo tuo.
Hanc suam tibi utilissimam processionem:

S. 127. Et conuenerunt omnes Sacerdotes, & Scribae & Seniores. v. 53.

In palatum Caiphæ Summi Sacerdotis ubi iam Christus dire vi-
ctus detinebatur primo omnes Sacerdotes, qui tunc Ierosolymæ præsen-
tes erunt, ob ministerium, qui cum Pontifice Caipha repræsentabant Cle-
rum, sive statum Ecclesiasticum. Scribae repræsentantes Doctores seu Aca-
demiam, Theologos, Iurisperitos &c: & Seniores sive Magistratus præ-
sentantes omnem statum secularis, qui ex principibus, nobilibus & pri-
ncipalioribus plebis constabat tanquam senatus, sic igitur omnes status eo-
conueniebant citati à Caipha Pontifice, vt plenum esset concilium quod
magnum vocabatur; constans 72. viris sine Senatoribus ut ab eo toto
Christus damnaretur, & damnatus Pilato traderetur ne Pilatus eum, vt
pote à toto concilio prædamnatum; absoluere posset. Ergo ab omni statu
iudicatur Christus tam Ecclesiastico quam Academico & Politico qui lu-
dex venturus est omnium: & cum tam propere & de nocte cum verita sint
Romanis nocturna consilia & suspecta negotia, quo titulo Catilinam Ci-
cero non modice exagitauit. Certe non aliam ob causam, quam quia hæc
erat voluntas & potestas tenebrarum luce fugiebant, ideo de nocte con-
sultabant: lumen eius fugiebant & oderant quia opera eius in luce siebant,
palam docebat, palam reprehendi debat Iudæos & eorum malam vitam, &
doctrinam: ideo conueniebant & nocte in lucem fæciebant.

MAgnum reuera in Republica bonum est bonus Princeps, Consiliarii
docti, sinceri & experti viri. Hi sunt insignis Magistratus, qui amet
super omnia iustitiam & exerceat iustum iudicium sine personarum ex-
ceptione; sicut diuiti, sic pauperi; sicuti principi, ita subdito ius suum tri-
buat, quare summopere laborandum & orandum, vt in electionibus prin-
cipum, & Episcoporum, & Doctorum admissione ad Gradus & de lectori-